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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,788,707 6,204,060
1 Banka 2,761,139 6.119.040
2 Arka 27.568 85.020
» Investime 2 0 0
1 __Ne lity) pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksional e vela 22
3 Te ljera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 113,409,450 91,963,355
1 __Nga aktiviteli | shirytézimit 3.1 87,680,268 58,208,995
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 3.3
4 Té tjera 34 45,729, 184| 33,754,360
5 Kapital i nenshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét ki 120,325,070 102,613,813
1 Léndé e paré dhe matenale & konsumuashme 41 6,001,424 5,448,969
2 _Prodhime né proces dhe glysémprodukie 42 30.013.950 31.535.347
3 Produkta té gatshme 43
4 Malira 44 64.479 505 47 498 922
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né milje @ majméri) 45
8 AAGJM 16 mbajtura pér shitie 46
7__Parapagime pér inventar 47 19,830,191 18,130,575
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 236,523,227 200,781,228
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né mésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesé| 7 3
4 Tityj té huadhénes né njasité ekonomike ku ka interasa| 7.4
5 Tiluj te yere te mbajtur s: aktive afalgjata 75
8 Tiluj 1é Yera té huadhénies 7.6
P Aktivel materiale 8 248,220,653 249,915,467
1 Toka dhe ndértesa B.1 2,402 415 2,430,093
1.1 _Sera ngrehine 811 204,549 089 205,604 687
2 Impiante dhe makinen 82 39.339.064 39,826.890
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 83 1,930,075 1,963,797
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
P> _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione, patenta licenca marka tregtare té drejta dhe| 10.1
2 EmiiiMire 10.2
3 Parapagime pér AAUIM 103
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali | nénshkruar | ar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 248,220,653 249,915 467
AKTIVE TOTALE 484,743 880 450,696,695
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 334,442,286 298,568,571
1 Titut @ huamarmes 13.1
2 Detynme ndaj instifucioneve té kredisé 132
3 Arkélime né avance par porosi 13.3
4 Ta pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 134 208,397,715 181,927.718
5 Dabitore dhe kreditore te jore 135 125,076,000 105.844.000
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 13.8
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intl 137
8 _Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve s|  13.8 721,000 733,572
9 _Té pagueshme pér delyrimel tatimore 13.9 247571 63,280
10 _Té tjera té pagueshme 13.10
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 334,442,286 298,568,571
PpDetyrime afatgjata: 17 81,088,929 85,465,118
1 Tilupt & huamarmjes 171
2 Detynime ndaj institucioneve 16 krediso 17.2 18,452 384 218928573
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4_To pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 174
5 Déflesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gn 17.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka integ 17 7
8 Té ljera 18 pagueshme 17.8 63,536.545 63,536,545
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P _Té ardhura t8 shtyra/grante 19 13.860.042 13,840,232
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionel 201
2 Provizione 18 ljera 202
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totall | Detyrimeve afatgjata 95,848,971 99,405,350
DETYRIMET TOTALE 430,291,257 397,873,921
P Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitall | Nénshkruar 23 100.000 100,000
P Primi | lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésiml 25
P Rezerva té tjera 26 52122774 46,452 138
1 _Rezerva ligjore 26.1 634,802 634,802
2 Rezerva stalutore 262
3 Rezerva lé ljera 26.3 51,487 672 45,817,336
P Fitimi | pashp&rmdaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 2,229,849 6,170,636
Totali | Kapitalit 54,452,623 52,722,774
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 484,743,880 450,696,695
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2018
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 222,914,270 | 224,727,987
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proc{ 30 16,011,640 | 26,256,470
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 80,190 371.361
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 222,330,907 | -228,817,154
1 Lénda o pard dhe maleriale 16 konsumueshme 331 -210,844 658| -220,002.764
2 Té tjera shpenzime 332 -11,486 248 -8,754,300
> [Shpenzime té personelit 34 -9,268,560 8,488,822
1 Paga dhe shpérblima 341 7,944 80O -7,276.600
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nge ahpenizime! pir pensionel) 342 -1,323,760 -1,212,222
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -3,197,230 -5,305,160
» |Shpenzime té tjera shirytézimi 37
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarese (parad 181
vegmas e ardhural nga nyésité ekonomike brenda grupil)
Té ardhura nga investimet dhe hualé e (jera pjesé o aktiveve afatgiatd 382
(paraqitur vegmas 18 ardhural nga njésith ekonomike brenda grupit)
Interesa & arkdtueshém dhe 18 ardhura 18 tera 18 ngjashme (paragitu) 8.3
vegmas 18 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1,411,958 -1,461,964
Shpenzime interesi the shpenzime (8 ngjashme (paragilur vegmas 401 1,111,638 -1,085.701
shpenzime! pér t'u paguar lek njésitd ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 lfera financiare 402 -300,320 -376,263
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjot 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,797,445 7,282,718
» |Shpenzime to panjohura 421 986,526 131,160
» |Fitiml/Humbja para tatimit 422 3,783,971 7,413,878
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 567,596 1,112,082
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 587,506 1,112,082
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shtyré 432
3 Pjasa e tatim fitimil 16 pjesémarjove 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,229,849 6,170,638
» [Fitiml/Humbja pér: 45
Pronarél e njésisé ekonomike méme 451
intaresat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |Fitim/Humbja e vitit 46 2,229,849 6,170,636
Té ardhura I& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga nivierésimi | akliveve afalgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aklivel financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e 18 ardhurave gjithépérishirése nga pjesamarrjet 68|
» |Totali i t& ardhurave t& ljera gjithépérfshirése pér vitin 47 | 80,190 371,361
» | Totall | 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin <48 .| 222,914,270 | 224,727,987
P |Totali | 1& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér o | 222,994,460 | 225,099,348
Pronaré! e njésisé ekonomike mémdé ~| 222,994,460 | 225,099,348

Interesal jo-kontroliuese
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Shogeria BRUKA SEEDLING Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017
Nr uksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksl | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet monelare (-MM ) te arkatuara nga klientet 201,548 365 220,579 421
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -200,981,749 -201,693,956
MM te perfituara nga aktivitetet 566,616 18,885,465
Interesi | paguar -1.411,958 -1,461,964
Tatim mbi fitimin | paguar -567 596 -1,112,082
MM neto nga aktivitetet e shrytezimit -1,412,938 16,311,419
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afalgjata matenale -1,502,415 -16,204 646
Blerja e aktiveve afatgjata matenale/ ne proces
Te ardhura nga shilja e paisjeve/Aktiveve 537,017
Interesi | arketuar 0
Dividentet e arketuar 0
MM neto te perdoruara ne veprimtante investuese
Fluks| monetar nga aktivitetet financlare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje alatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -500,000 -500,000
MM neto e perdorur ne vepnmtarite Financiare
Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare -3,415,353 143,790
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ; -M A-Mr‘"g__d?
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,788,707 6,204,060
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2017
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» |Pazicioni financiar me 31 dhjetor 2015 100,000 634,802 41,529,199 4,788,137 47,052,138
Efekti | ndryshimeve né politikat kontahel _ 0
> 2015 _ | joner 100,000 0 0 634,802 0 41,529,199 4,788,137 0 0 0 47,052,138
Tét ardhura totale gjith#perishirgsa per vitin: 0
Fitimi / Humba & vitit 6,170,636 6,170,636
Te ardhura 18 tjera gjithéperfshirese: 0
Tatall | 18 ardhura gjithprfshirtse pbr vitin: 0
Transaksionet me pronaret e njésiss °
ekonomiks t# njohura direkt ng kapital:
[Emetim « kapitaii ta nenshkruar 0 0
[lividends t# paguar 500.000 -500,000
Totali | transaksioneve me pronaret e njésist 0
ekonomiks
0
1 2006 | e 31 dy 100,000 0 0 634,802 0 41,529,199 4,288,137 | 6,170,636 0 0 52,722,774
0
> M“M[ _ il jonr 100,000 0 0 634,802 0 41,529,199 4,288,137 | 6,170,636 0 0 52,722,774
Totali i t& ardhura giithéperishirgse pér vitin: 0
Fitir / Humbia & vitit 2,229,849 2,229,849
T8 ardhura t@ tjera gjithtperishirese: 0
Té ardhura totale gjithaperfshirgse pér vitin: 0
Transaksionet me pronarit e njiisist 0
| ekonomike t# njohura direkt n# kapital:
Ermetimi | kapitalit 18 nénshbruar 0
[ividenda & paguar -500,000 -500,000
Totali i transaksioneve me pronarét e njgsise 0
ekonomike
» |Pacicioni financiar me 31 dhietor 2017 100000 0 | 0 | 63480 0 | 41,529,199 | 3,788,137 | 8400485 | 0 | 0 | 54452,623
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SHENI SHPJEGUESE

BRUKA SEEDLING 2017

Dhenja e shenimeve spjeguse ne kele piese eshio o detyrushme sipas SKK2

Plotesimi | ts dhenave te kesaj piese duhel le behe! sipas kerkesave dhe struklures standane le

percakiuars ne SKK2 ghe konkretisht paragrifeve 49 - 55 Radha e dhenies se spjegimave duhel 1o jete
alinformacion | pergjthesherm dhe poltixal kontabel
b)Shernumet go splegojne zeral @ ndrysham 1@ pasqyrave financiare
C)Shenime le ljora spleguse

Al ormacion | ithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetare le Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergaliljes se PF : Mbi bazen e konceplil le materialitetit (SSK 1, 1-3)
4  Parimel baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Panmi | njesise ekonomike: mban ne llogarnte e sa) aklivet. detynmet dhe
transaksionet ekonomike e veta.
2. Panmi | viymesise: vepnmtana ekonomike e njesise sone raporuse ashie & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aklivitetit te saj
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastat qe lejohen nga SKK
4. Kuptushmena e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jJashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.
5 Matenaliteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le lij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6 Besushmena per hartimin € Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar panmel e meposhteme
- Parimin e paraqitjes me besniken
- Panimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje Influencim te gellimshem
- Parimin & maturisa pa optimizem le leperuar pa nen e mbivieresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertele e te drejle te PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave

All Politikat kontabél

Per percaklimin & kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4. )

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK §; )

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per periudhen e investimit (SKK 5: )

Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5, )

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne wvit.

Spjegime lidhur me te dhenal ¢ pasyres “aktivet” o ..
*Ne zerin "aktive monetare® pasqyrohel viera " o
Permbledhese & Bankave vitl 2017 / ‘*E
NR LLOG  [Enertimi | liog/nonednd Arketuar Paguar]l o 311217 g Leke 311217 e =
51211 BKT - LEKE | LEK 129,624,372 127,227.331]  2.357.0409 2.397.041 - mc: F
51212 BKT LEKE | LEK 4,481,204 4.481.204 00 0 A
51213 RAIFFESISEN LEK 39.467.014 39.457.813 799 4 -799 >
51214 CREDINS Lek| EUR 348 639 348,539 21004 2,100 N o
51241 BKT - EURO_| EUR 1.086.360 1.064.755 1.605 4 214,548 g = :‘U
51243 BKT S(dollar] USD 1.382 30| 1,352 1 148,730
51244 RAIFFEISEN | EUR 1.509 1.513 -36 -481
totali leke 2,761,138




Lehe e arke me 311207 27,568
tutull aktive monetare {3112 2007 | | 2,788,707
detyrimi me 31.12 2017 BKT 6,666,670
detyrimi me 31.12.2017 BKT 11,785,714
ttotall huamarrje afatgjata 31 12.2017 totali 18,452,384
a) Kerkesa le arketuashme nga klientet 67680266
Tatimi mbi fitimin 31.12.2017
b. tatim fitimi kreditor | bartur , sipas bill 2016 0
b* parapagimi par vitin ushtrimore 2017 1116623
b** rezultati | ushtrimit 2017 567599
b*1 tatim fitmi PER TU PAGUAR / KREDITOR per vilin ushtrimoe 2017 -549027
Analiza e T.V.SH-se, vitl 2017 2017
- T.V.SH
1 T.v.sh kreditore 31.12 2016 33754360
2. Impore mallra viti 2017 ~aoni 295243236
2"1 Importe aktive me 20% tvsh vil 2017 0
3. Blege nga furnitor vendas viti 2017 10687363
3°1 Blerje te brendeshme aktive me 20% 58631
4 Ble a Farmere! vendas viti 2017 = 5487304
4"1_Nga kjo tvsh & nmbursuar gjat vitit 2017 0
5. G| Fillim + kredia gjate viti 2017 - tvsh e nmbursuar 79513282
6_TVSH- e liogantur viti 2017 - 34333125
7 TVSH KREDITORE 31.12.2017 (billanci 2017) sipas reg) _kontabile 45180157
~ "Ne zern "Akilve alatgjata_materiale’ 371122017, me viere 248,220,653
nr.  jemaertimi njesin sasis (L Mb OLOLIE  |shiess paksime gl 3LI2.17
1|ndertesa’zyre+micp 2 2430093 0 27678 2402415
2|sera cp 1| 205694687 0 1145588 204549099
3|mak. E paisie |lek 20470106 299655 630166 20139595
4lmjeta transp  [cp 7 19356784 1202760 1360076 19199469
5|le tjera lek 1963797 0 33722 1930075
totali 249915467 1502415 3197229 248,220,653
b.17 b17
Situata ne viere per aklivel afalgjata materiale me 31,12.2017 paragitet sa viion
1. Aktive 31.12 18 249,915 467
2 Blene aktive v. 2017 per kapitalizim 1,502,415
3. Shuma gj f+blerje 251,417,882
4. Amortizimi per vitin 2017 3,197,229
5. Shitje aktive viti 2017 0
6. V1. E mbetur 31.12.2017 248,220,653
*Per informacion me te detajuar referoju pasqyres bashkalidhur
‘Pasqyra e akliveve afatgjata maleriale dhe e amortizimit, d1. 31/12/2017°
Splegime lidhur me te dhenat e pasyres "Detyrimet dhe Kapitali” 397,978,831
Detyrim ndaj fumitoreve 31.12.2017 2083597715
detynmi ndaj orlakeve 31.12.2017 63536545
debitor e kreditor le iere | pasqyron detyrime te ljera fe subjektit ne pers. Fizik 125076000
Te pagushme ndaj punonjesve 721,000
Detyrime per Sigurime Shoq Shend 200871
Detyrime tatimore per TAP-in 650
Detyrime tatimore per Talim Fitimin 0
Detynme tatimore per Tatimin ne Burim =Y 46,050
bLr Y
Kredia neALL ne BKT. me 31.12.17 seeegrgl |\ N
Kredia neALL ne BKT, me 31.12.17 ARTBSF 14l T )
Totall Huamarrje afatgjata NA2.17 aot SOSTAE || 18452384
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Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve”

| (bazvar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
"Ne zedin "Materialet @ konsumuara™ me viere 210,844,659
mateniale 18 konsumuara 2017
1. Blerje Mallra  dhe matariale nga importi 133,735,164
2 Blene Malra  dhe matenale brenda vendit 49672975
3 Blene malira nga Fermeret 27,436,520
SHUMA 210,844,659
* Ne zerin "Kosto e Punes” pasqyrohen shp. Per paga per personelin 7944800
dhe sig. shogerore e shendetesore 1@ paguara nga shogena per vitin 2017 1323760
Kosto € punes 2017 9268560
*Ne zerin * Shpenzime te tiera " me viere 11486248
Bruka seedling shpenzime te tjgra 2017 sipas llogarive perkatese kontabile
[A 2017
llog llog. Shpenzime te tjera 2017 viera leke
604 Energji 2,383,093
608|le tjera, shp 8625
615|Shp. Per mirmbajtje 637,068
6132|Shp. Per ambjente me gira 60,000
626|Tel, internet el 192,177
6271|tr. Ne blerje per mallra 3,739,172
6272|Tr, ne shitie 745,250
625|Udhetime e djeta 358,351
658|te ljera, shp.dog etj 591,508
6050 Note krediti broer bv2017/12 (413,854)
totali A 8,301,390
B te tjera shpenzime
llog. Jlog. Shpenzime te tiera 2017 |viera leke
608|Dokumenta Tatimor 3,780
634 |taxa lokale 324,520
§18|Dhome treghe 25,000
MQ[Shp. Per giramarrja/toka 1,824,000
638ftax scanimi dogana 213,032
Jiotali B(pa penaitets) 2,390,332
657|Penaitete le #/on- 55,887
657|Penaitete te #/TDR{zyr permb.) 738,639
totali B 3,184,858
shpenzime te tjera A+B
C shpenzime le panjohura 794,526
Totall shpenzime te fjera(A+B-C) 10,691,722
1|Paga personeli te likujduara jo nepermjet llog. Likujduese bankare 182,000
2|Penalitete nga drt_Fier . 55,887
3|Penalitete nga Drej E pergj. E meterologjise e kalibrimit, ekzekutuar nga Zyre permbaruese K 738,639
4| Totall shpenzime te pazbriteshme & 986,526
* shpenzimel sipas llog. 628 dhe 667 perfagesojne vieren - 1411958
* *1g ardhural” Qe pasqyrohen ne billanc perbehen nga; \‘Q ./
51248643

* 1e ardhura nga exportete Q?'&'- b




* e ardhura nga shitie! brenda vendit 171665627
*te ardhura nga grantet{q). Fillim-amortizimin) 80190
Shuma te ardhura 222994460

* Pasqyra e Fluksit monetar, eshte plotesuar sipas metodes direkte, dhe pasqyron levizjen
llogarive te klienteve dhe furnitoreve (detyrimeve per tu paguar dhe kerkesave per arketim)
ne fillim dhe ne fund te vitit, duke perfshire ne llogaritje edhe edhe zerin "parapagime....", AQT, dhe ndryshimet e tyre,
* Gjitthashtu pasqyra e ndryshimeve ne kapital, pasqyron shiesat dhe paksimet e kapitalit

sipas rregjistnmeve kontabile te kryera gjate vitit, dhe rezultatit te vitit 2017, si dhe shperndar|
en ne forme dividenti te nje pjese te fitimit te vitit 2016

c

Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilal behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dales se bilancil per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe kongjohen nuk ka




BRUKA SEEDLING llogaria malira 31,12.2017
K34712408G
Kartela Emertimi Njesia Glendje Crndmi Mes Viefta
011/81 Fidan QEPE COPE 1,105,578 0.4 448,262
011/6 Fidan Brokole cope 10,000 3.0 30,000
011/44 Fidan DOMATE COP 703,550 11.8 8,266,713
D11/42 Fidan DOMATE + COPE 226,300 14.1 3,191,012
011/4 fidan domateje cope 105,900 6.3 662,935
D11/41 Fidan domateje /L/ cope 1,601,363 8.7 13.039.811
011/51 fidan kok lakre cope 281,100 1.5 437 457
01173 Fidan PATELLXHANI COPE 100 41 405
011/91 FIDAN SPECI cP 108,500 60 651,000
01192 FIDAN SPECI cpP 53,200 82 434 340
06 FIDANA ULLIR! COPE 80 133.7 10,683
11 FIDANE TE # trangull/+/ | COPE 176,502 11.0 1,941,324
Prodh. ne proges 31.12.2017 30,013,950
|63 Acrobat kg 25 1.7417 43,542
13/30 Alalon Lt 25 19167 48,683
13/32 ALTACCR KG 0.5 40,000.0 20,000
63N Aminoacide Lt 60 2857 17,142
13231 ANRACOL 40 gr kg 11 1,500.0 15,750
13123 Antracol 400gr kg 21 12311 26,345
13232 Antrakol 400 gre kg 29 1,333.3 39,200
68 Arvaline 35 gr kg 4.0 750.0 3,000
48/4 BLETE PER PJALMIM  |COPE 685 3.856 4 250,667
48/41 Blete per Pjalmim cop 4.0 6.655.8 26,623
4873 Bombues blelesh ++ cope 8.0 10.182.6 81,461
68 CARACOLL 100gr kg 10 418.7 4,167
68/1 CORAGEN LT 2.5 20,000.0 50,000
58/3 DACONIL Litra 7.8 1,100.0 8,580
54/11 Delfos 5 gr kg 23 215.0 4 945
541 Delfos 5 gr. /kg Kg 20 831 126
54/12 Dezinfektant kg 1,160 75.5 87,631
5421 Dezinfeklant+ kg 90 300 4 35135
59/5 Direx 1kg kg 4.8 201.7 1412
58/51 DIREX th- 25 kg Kg 347 266.7 92,533
581 Dithane 0 25kg cope 15 4358 6,538
59 Dithane kg cope 1 12267 13,483
0516 FAR SPECI PAKO 341 6.300.0 2.145150
05721 FAR NENSHARTESE |KG 3.0 15.359.2 45,310
05/108 Far Domate/ fr Fara 90,524 38 344,057
05103 Far Domaleje /fr fara 155,902 1.0 148,240
5 far Domateje venecia fara 45,000 74 334 269
0521 FAR Koklakre -PAKO PAKQO 63 7013 44 184
05/12 FAR KUNGULLI KG 43 14,1896 604,053
05/18 FAR KUNGULLI | EGER (|FARA 1,324,290 36 4 812 688
05/81 Far PANXHARI /+/pako 5{pako 1,005 34810 3,498,603
05/34 Far Pjepri ORS Fara 50,000 45 226,861
05/33 Far Pjepri PERLINA Fara 100,000 37 369,097
05/32 Far Pjepti Robust fara 104,010 5.3 548,147
05/54 Far Shalgini lara 265,000 4.1 1.080,030
05/55 Far Shalqini fr Fara 15,292 18.5 282 365
05/161 Far Speci /fr Fara 301,800 33 986,512
05/87 Far Spinaqi /EKSPER/  |KG 12 1.877.4
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05/15 FARE QEPE 250 mk PAKO 112 17,492 8 1,966,191
05/13 FARE SALLATE PAKO 85 55928 475222
05/114 Fare Sallate/OF PAKO 22 05 10
05/62 Fare SHalqini /fr FARA 46,000 35 161,000
05/4 FARE BROCOLE PAKO 336 1,553.7 522,050
05/41 Fare Brocali /fr/ fara 1,733,500 06 960,793
05/108 Fare domate OF Fara 113,000 0.0 23
05/105 Fare domate tropikal fara 32,000 247 791,667
05/113 Fara FINOKU Pako 200 1,221.2 244 248
0577 FARE Karrota - pako 180 5694 8 1,025,068
05/73 Fare Karrote /fr/ fara 100,000 06 57.738
05/75 Fare Karrote/OF PAKO 5.0 21 10
05/141 Fare Kastravecl /F/ Fara 8,500 100 85,000
05271 Fare Kok Laker fara 668,610 14 945 800
05/74 Fare Kopen Mr/ fara 135,000 0.5 65,779
05/121 Fare Kungull kg 38 15,336.6 580,949
05268 Fare Laker e kuge fr/ lara 855,561 1.3 1.110,754
05728 Fare Lakre/OF PAKO 15 1.0 16
05111 fare perime laker et lara 366,000 0.8 304,826
05 FARE PERIMESH KG 10 4,755 8 47,478
05/31 Fare Pjapn melon Fara 32,250 7.7 247,805
05/821 Fare QEPE KG 98 14,324 3 1,386,620
05/83 Fare Qepe EXPERIMENT|FARA 687,630 0.0 2,010
05162 Fare Speci fara 18,000 4.8 85,679
05/112 Fare Spinaqi pako 1,000 1.751.1 1,751,108
05/142 Fare Trangulll fara 78,500 54 422 506
05/143 Fare trangulll Camaro fara 60,000 230 1,381,038
13/42 Funggd Allil kg 8.0 1,476 2 11,810
13/45 Fungicid Flicure Lt 1.8 51667 8,267
13/44 Fungicid LUNA Lt 6.7 8,750.0 58,625
13/43 Fungicid Nitropol 1Lt Lt 17 416.7 7,083
132 FUNGICIDE TE # KG 21 821.8 17,280
137282 INSEKT Konfidor 100m! [Lt 1.9 58333 11,083
13/281 Insekticid decis L1 2.5 5416.7 13,325
13124 INSEKTICID Decis 100m! |litra 3.8 24580 9,492
137283 Insekticid Protous L1 2.0 45833 9,167
13/28 Insekticide kg 37 28054 102,957
137241 INSEKTICIS DECIS 10 mi|litra 3.6 54187 18,500
3TN KLOR KG 200 141.7 28,333
37 KONFIDOR/100/ mi litra 10 5.,833.3 56,000
37N Kultur e mikro orga kg 1.0 B8.751.8 6,752
1325 Nativo kg 3.0 14,1706 42.512
0173 PATAE FARE /elire/ m 1 108.7 1,218
01/33 Patate Fare Arizona/l.  |kg a0 . 1044 3,131
01/31 Patate fare Experimenti _|kg 270 648 17 482
04/5 PLASMAS gn KG 669 26852 177,401
0472 Plasmas i zi kg 4,534 2455 1,113,108
04 PLASMAS PER BUJQ. tedKG 12,695 251.0 3,186,172
04/3 Plasmas Transparent kg 1,536 2419 371,368
03/26 PLEH NITRAT KALCIUMIKG 35,604 528 1,880,689
0317 PLEH NPK 11-11-21 KG 7442 761 566,674
03/23 Pleh URE KG 18,080 496 866,859
03111 Pleh 3-el 14-11-25 kg 3,364 1535 516.414
031N pleh 3 el.8-11-23 kg 22,198 782 1.735.959
03112 Pleh 8-42-14 kg 20,998 1993 4.185.984
eHRUCA SEHULYuge
SH.F .0 7‘#
NIFT 30 7 VYES 056
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03/142 PLEH Extran /nitrat amoni|kg 27,844 311 867,140
03731 Pleh | Lengshem PHOSFI|Litra 1,491 907 9 1.353.738
034 Pleh Pulash kg 82,562 242 1,996,391
03/41 Pleh pule kg 26,423 239 679,933
0313 Pleh YARA 24-08-16 kg 7,025 146 4 1,028,269
03111 Pleh Yara Universal kg 275 470 12,924
03161 Pleherues me orig), bimor{kg 13 35212 45,775
03/11 Pletirus kim. 3-el, 6-14-3( kg 5.450 168.3 §917.089
13/26 Pravicur litra 4.3 7.500.0 31.850
3aan previkur /1/ 1t litra 7.0 §.833.3 40,833
02*1 Qepulk per mbje. kg 18,805 1661 3179619
13/4 RIDOMIL KG 10 1.626.4 16.264
13411 RIDOMIL- plus kg 50 1.500.0 75,000
64 STOMP Liter 13 950.0 12,350
07714 TORF /U KG 93,165 26.6 2481249
07/111 TORFE /kg kg 51,305 28.7 1.471.022
0713 Torfe g/ kg 126,773 232 2.941,807
0711 Torfe g/ ¢ Kg 877 363 296,785
07Nz TORFE /KG/ x kg 15,186 257 380,981
46/11 Tubo pikatora kg 800 260.1 208,040
21 TUBO PLAST PER BUJQ|KG 150 346 3 51,918
59/4 Uardin Litra 13 650.0 B.450
50/42 Uardin Lt 80 768.0 61.520
59/41 UNICORN 250+50 KG 10 758.7 7.188
0713 VERMIKULIT THASE 126 1,966.7 247 B0O
Mallra 31.12.2017 64,479,505
Totali mallra + pre ves 31. 4,493,
BRUKA SEEDLING
Gjendja materiale te ndryshme 31.12.2017
Karteln Emertimi Njesia Gjenije Crvind Mes Viefta
02517 ASPIRATOR COPE 1 56,025 56,025
025112 Axesor per Kompjuter cope 7 10.891 76,239
025125 Axesor per Makinerite ne {cop 535 87 46,287
025721 AXESOR PER VADITJE |COPE 49 400 19,602
02519 AXESOR TE # sere COPE 51,048 3 158.280
0252211  |Axesor Vad. Ujl cope 2 20,632 41,264
57 Bersi ULLIRI TON 43 13,965 597,295
51 Bersl Ullin m3d 75 500 37.500
08/12 Blkerina te perdorura cope 8,525 0.0 44
25/4 cekice cope 6 B71 5223
7in Celes Fiso cop 1 . 325 325
{025/6 Cikrike cope 2 8,726 13,451
|025/33 Dyshek cope 1 113,750 113,750
13/22 EQ. PRO (per sara) kg 4 10,000 40,000
025/15 FURRE COPE 1 44 850 44 850
531 Garante/helm minjesh kg 20 708 14167
1671 Gaz | langet Liter 5,090 49 251,182
16 GAZOIL LITRA 2,390 118 283,162
2513 gershere hekuri cope 1 2239 2239
24 GOMA MAQINE COPE 10 11.776 117.763
53 Gola plastike per mbjellje |cope 181,174 5 834,313
72 Granil 25-60 m3 20 500 10.000
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Zanzanere

15 KAPSE COPE 452,600 1 584 085
151 KAPSE PLASTIKE KG 56 4,847 271,442
141 KENDE KARTONI COPE 328 38 12,610
14 KUTI KARTONI COPE 4,254 55 233,483
1472 kuti kartoni te medha cope 392 454 177.867
025/8 kut veglasn cope 5 19.761 98.806
025724 Laterte 8 cope 9 138 1,248
71 Mandrino/celes vetshterngcp 1 2,425 2425
02510 Maske SALDIMI cope 4 5,169 20,675
18 materiale elekirike cope 6 37,567 225,402
025118 MIKROVALE COPE 1 26,925 26,925
133 NAPE per mb. fidanesh |kg 547 592 378,743
36/21 PALETA Cope 513 373 191,405
1415 Perforcues per kuti karton{kg 193 a7 18,694
025/7 Pinca per kapje Kabulll  |cope 2 1,866 373
50/1 Prozhektor fliger/ cope 10 7.281 72,808
6173 Qese per Qepujka kg 256 33 8,540
02518 SUPRINE COFE 1 31,950 31,850
02519 syze SALDIMI COPE 1 275 275
08/11 Tava Bujgesie (Bikerina) /{cope 5,946 50 297,305
55/11 Tel Mobil cope 1 99,158 98,158
025/20 TENXHERE TE # COPE 2 4,575 9.150
025/5 Thika prerese tubosh hid. |cope “ 0,329 37,314
251 Trapo Elekirike cope 6 19,017 114,103
25 trapo me bateri cope 2 41429 82,858
252 troko cope 3 21073 63,220
652 UJE te @ cope 160 26 4131
73 VAJ PER MJETE LT 51 569 29.042
67 Veshje e brend palst. per (kg 100 173 17,202

p/paisje kund mijcp 23,779

Llogaria mallra - materiale, me 31.12.2017

Bj. Prodh. Ne proces ne sere me 31.12.2017

30,013,350

Bj. Mallra per rishitie me 31.12.2017

shuma mallra + prodh. Ne proces 3LI2.17(1+2)] !

64,478,505

Gj. E mag. Materialeve 31.12.2017

shuma mallra , materiale 31.12.17 (3+4)

5001424




